
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης ενιαίας σχολής 
προπονητών στα αθλήματα Ρυθμικής Γυμναστι-
κής, Ενόργανης Γυμναστικής, Τραμπολίνο, Αερο-
βικής Γυμναστικής, Ακροβατικής Γυμναστικής, 
Γυμναστικής για Όλους και Παρκούρ Γ’ Επιπέδου 
σε Αθήνα και Θεσσαλονίκη.

2 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
AYAZ (όν.) MUZAMMAL του AKRAM και της 
SHAHMEEM, για λαθρεμπορία καπνικών προϊό-
ντων.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
AYAZ (ον.) MUZAMMAL του AKRAM και της 
SHAHMEEM, για λαθρεμπορία καπνικών προϊό-
ντων.

4 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 18-2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης.

5 Τροποποίηση συμβάσεων εργασίας του Δήμου 
Ρεθύμνης.

6 Ίδρυση Εργαστηρίου Πυρηνικής Ιατρικής και Μο-
ριακής Απεικόνισης στον Κλινικοεργαστηριακό 
Τομέα του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστη-
μών Υγείας και καθορισμός του εσωτερικού του 
κανονισμού.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 9436/ 
30.01.2024 απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής, που δημοσιεύθη-
κε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 731).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΓΓΑ/7709 (1)
   Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης ενιαίας σχολής 

προπονητών στα αθλήματα Ρυθμικής Γυμναστι-

κής, Ενόργανης Γυμναστικής, Τραμπολίνο, Αερο-

βικής Γυμναστικής, Ακροβατικής Γυμναστικής, 

Γυμναστικής για Όλους και Παρκούρ Γ’ Επιπέδου 

σε Αθήνα και Θεσσαλονίκη.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) της παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 (Α’ 121), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 78 του 
ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/16/ΕΕ, 
ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση Οργανισμού 
του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις» (Α΄ 163) και όπως αυτό 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 20 του ν. 4726/2020 (Α’ 181),

γ) της παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 4809/2021 (Α’ 102),
δ) του π.δ. 77/2023, «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/361258/01-12-2023 (ΑΔΑ: 
ΨΦΤ546ΝΚΠΔ-ΔΛΔ) απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού της Γενικής Γραμματεί-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1872

17235



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17236 Τεύχος B’ 1872/26.03.2024

ας Αθλητισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμά-
των και Αθλητισμού».

3. Τα υπ’ αρ. 388/23.1.2024 (ΓΓΑ/2292/24.1.2024) 
και 7464/20.12.2023 (ΓΓΑ/363070/21.12.2023 και 
ΓΓΑ/1319/16.1.2024), έγγραφα της Ελληνικής Γυμναστι-
κής Ομοσπονδίας (Ε.Γ.Ο)

4. Την εκ παραδρομής εσφαλμένη διατύπωση ονόμα-
τος μέλους της Επιτροπής.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Τροποποιείται η υπό στοιχεία ΓΓΑ/2292/20.2.2024 
απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οργάνωσης Αθλητισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Ίδρυση Ενιαίας σχολής προ-
πονητών στα αθλήματα Ρυθμικής Γυμναστικής, Ενόργα-
νης Γυμναστικής, Τραμπολίνο, Αεροβικής Γυμναστικής, 
Ακροβατικής Γυμναστικής, Γυμναστικής για Όλους 
και Παρκούρ Γ’ Επιπέδου σε Αθήνα και Θεσσαλονίκη» 
(Β’ 1428) ως προς το άρθρο 1 και διαμορφώνεται ως εξής:

Άρθρο 1
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ

Η σχολή διοικείται από πενταμελή επιτροπή, που συ-
γκροτείται από τους:

1. ΠΑΠΑΦΙΛΙΠΠΟΥ ΜΑΡΙΑ, υπάλληλο της Γ.Γ.Α., ως 
Πρόεδρος.

2. ΣΤΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ, υπάλληλο της Γ.Γ.Α., 
ως μέλος.

3. ΣΚΑΜΑΓΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, υπάλληλο της Γ.Γ.Α., ως 
μέλος.

4. ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Πρόεδρο της Ελληνι-
κής Γυμναστικής Ομοσπονδίας (Ε.Γ.Ο.) ως μέλος.

5. ΤΖΕΛΕΠΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ, Προπονήτρια Ενόργανης Γυ-
μναστικής Α’ Επιπέδου, ως μέλος.

Γραμματείς της Επιτροπής ορίζονται οι υπάλληλοι της 
Γ.Γ.Α.

ΚΑΡΑΔΕΝΙΖΛΟΓΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΜΠΡΟΥΣΟΒΑΝΑ 
ΔΗΜΗΤΡΑ, ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ και ΠΑΠΑ-
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ,

Κατά τα λοιπά η απόφαση ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 13 Μαρτίου 2024

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΑΧΑΛΑΣ

Ι

(2)
    Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 

AYAZ (όν.) MUZAMMAL του AKRAM και της 

SHAHMEEM, για λαθρεμπορία καπνικών προϊ-

όντων.

  Με την υπ’ αρ. 318/2018/27-2-2024 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. 
Θεσσαλονίκης, επιβάλλονται σε βάρος του (επ.) AYAZ 

(όν.) MUZAMMAL του AKRAM και της SHAHMEEM, γεν. 
01/12/1998 στο Πακιστάν, κατόχου του υπ’ αρ. 0413388 
Δελτίου Αιτούντος Διεθνή Προστασία, με αριθμό δελτίου 
48613, ισχύος από την 20/03/2018 έως την 11/07/2018, 
εκδοθέν από το Περιφερειακό Γραφείο Ασύλου Θρά-
κης, με Α.Φ.Μ. 172563789 της Δ’ Δημόσιας Οικονομικής 
Υπηρεσίας Θεσσαλονίκης, κατοίκου Θεσσαλονίκης, επί 
της οδού Μοναστηρίου αρ. 81 και ήδη αγνώστου δι-
αμονής, πολλαπλά τέλη ποσού τριών χιλιάδων εκατόν 
είκοσι επτά ευρώ και ογδόντα πέντε λεπτών (3.127,85 €), 
πλέον τελών χαρτοσήμου, για την παράνομη κατοχή δύο 
χιλιάδων εξακοσίων εξήντα (2.660) τεμαχίων τσιγάρων 
(133 πακέτων) και 0,400 κιλών καπνού (8 συσκευασιών), 
πράξη που χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-
λαθρεμπορία, κατά την έννοια των συνδυασμένων δι-
ατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 119Α, της παρ. 2 του 
άρθρου 142, των παρ. 1β’ και 2ζ’ του άρθρου 155 του 
ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η περίληψη αυτή δημοσιεύεται σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της περ. β’ της παρ.  5 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα».

  Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

Ι

(3)
      Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 

AYAZ (ον.) MUZAMMAL του AKRAM και της 

SHAHMEEM, για λαθρεμπορία καπνικών προϊ-

όντων.

  Με την υπ’  αρ. 306/2018/27.2.2024 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. 
Θεσσαλονίκης, επιβάλλονται σε βάρος του (επ.) AYAZ 
(όν.) MUZAMMAL του AKRAM και της SHAHMEEM, γεν. 
01/12/1998 στο Πακιστάν, κατόχου του υπ’ αρ. 0413388 
Δελτίου Αιτούντος Διεθνή Προστασία, με αριθμό δελτίου 
48613, ισχύος από την 20/03/2018 έως την 11/07/2018, 
εκδοθέν από το Περιφερειακό Γραφείο Ασύλου Θράκης, 
με Α.Φ.Μ. 172563789 της Δ’ Δημόσιας Οικονομικής Υπη-
ρεσίας Θεσσαλονίκης, κατοίκου Θεσσαλονίκης, επί της 
οδού Μοναστηρίου αρ. 81 και ήδη αγνώστου διαμονής, 
πολλαπλά τέλη ποσού τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων 
εξήντα τεσσάρων ευρώ και πέντε λεπτών (4.464,05 €), 
πλέον τελών χαρτοσήμου, για την παράνομη κατοχή 
τριών χιλιάδων εννιακοσίων σαράντα (3.940) τεμαχίων 
τσιγάρων (197 πακέτων) και των 0,450 κιλών καπνού 
(9 συσκευασιών), πράξη που χαρακτηρίζεται ως τελω-
νειακή παράβαση-λαθρεμπορία, κατά την έννοια των 
συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 119Α, 
της παρ. 2 του άρθρου 142, των παρ. 1β’ και 2ζ’ του άρ-
θρου 155 του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17237Τεύχος B’ 1872/26.03.2024

Πρωτοδικείου Θεσ/νίκης, σύμφωνα με τις οικείες δια-
τάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η περίληψη αυτή δημοσιεύεται σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της περ. β’ της παρ.  5 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα».

  Ο Προϊστάμενος 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

Ι 

   Αριθμ. 23629 (4)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 18-2024 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (A΄ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) (ΚΟΚ).
5. Τις διατάξεις των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 

(Α΄ 136).
6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

11. Την υπ’ αρ. οικ. 41663/10866/01-06-2020 (ΑΔΑ: 
ΩΗΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση των αρμοδιοτήτων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για τη λήψη 
μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας».

12. Την υπ’ αρ. 86780/2022 υπουργική απόφαση «Διο-
ρισμός του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινών-
δα, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

13. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Διευκρινίσεις - 
Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδι-
κών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους 
λιμένων».

14. Το υπ’ αρ. 9507/30-01-2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής, με το οποίο διαβιβάστηκε η νομοτύπως ληφθείσα, 
όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 
18/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Μεταμόρφωσης, που αφορά σε κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις, με τα συνημμένα της.

15. Την από 13-10-2023 τεχνική έκθεση - κυκλοφορι-
ακή μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Μεταμόρφωσης, η οποία διαβιβάστηκε με το υπ΄ 
αρ. 3636/26-01-2024 έγγραφο του Δήμου του θέματος, 
βάσει της οποίας ελήφθη η υπ’ αρ. 18/2024 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης, για 
τις υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

16. Την υπ’ αρ. 18/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης, για τις υπόψη κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις.

17. Το υπ’ αρ. 8917/28-02-2024 έγγραφο του Δήμου 
Μεταμόρφωσης περί μη επιβάρυνσης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού του Δήμου.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων δεν προκαλείται επιβάρυνση στον 
τρέχοντα προϋπολογισμό του Δήμου, όπως προκύπτει 
από το παραπάνω (17) σχετικό έγγραφο του Δήμου Με-
ταμόρφωσης. 

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
Μεταμόρφωσης και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των 
πολιτών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθη-
κών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της κανονιστικής απόφασης σχετικά με 
την υποχρεωτική διέλευση μόνο από την δεξιά πλευρά 
της νησίδας της οδού Πάρνηθος που βρίσκεται στο μέσο 
του οδοστρώματος της οδού, πριν την διασταύρωσή της 
με την οδό Δήλου, στη φορά κίνησης από Τατοΐου προς 
Π. Μπακογιάννη και αντίστροφα, με την τοποθέτηση 
Ρυθμιστικών Πινακίδων Σήμανσης Ρ-52δ.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 
(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Μεταμόρφωσης σε κατάλληλες θέσεις εκτός του 
οδοστρώματος, ώστε να επιτυγχάνεται η ανεμπόδιστη 
και ασφαλής κίνηση των οχημάτων αλλά και των πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17238 Τεύχος B’ 1872/26.03.2024

δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μεταμόρ-
φωσης, βάσει της οποίας ελήφθη η εν λόγω απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου.

8. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσεων 
(κινδύνου, πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώνουν 
και διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυ-
κλοφορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμ-
φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

9. Η ενίσχυση-συντήρηση της σήμανσης υφιστάμενης 
ρύθμισης μπορεί να γίνει από την υπηρεσία που συντη-
ρεί την οδό.

10. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν. Επίσης, 
κατισχύει στην περίπτωση όπου οι λεκτικά περιγραφεί-
σες, προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σε αυτό, 
διαφοροποιούνται ή έρχονται σε αντίθεση με αντίστοι-
χες, αναγραφόμενες ή εικονιζόμενες, σε προγενέστερες 
συνημμένες εγκρίσεις, αποφάσεις, τεχνικές εκθέσεις, με-
λέτες, σχέδια ή σκαριφήματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Μαρτίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(5)
      Τροποποίηση συμβάσεων εργασίας του Δήμου 

Ρεθύμνης.

  Με την υπ’ αρ. 25/29.1.2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ρεθύμνης, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 
(Α’ 21), εγκρίνεται η τροποποίηση των συμβάσεων εργα-
σίας, ως προς την αύξηση του ωραρίου απασχόλησης, 
των κάτωθι υπαλλήλων με σύμβαση εργασίας ορισμένου 
χρόνου του Δήμου Ρεθύμνης, κλάδου Υ.Ε. Προσωπικού 
Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων και ειδικότητας Υ.Ε. 
Προσωπικού Καθαριότητας Σχολικών Μονάδων, ως εξής:

1) Μελιδονιώτη Καδιανή του Μιχαήλ, από σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου τρίωρης 
(3) απασχόλησης σε σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Ορισμένου Χρόνου πεντάωρης (5) απασχόλησης, της 
ίδιας εκπαιδευτικής βαθμίδας και ειδικότητας, κατόπιν 

της υπ’ αρ: 31/2.1.2024 αίτησής της, με αντίστοιχη αύ-
ξηση των πάσης φύσεως αποδοχών της,

2) Δροσουλάκη Όλγα του Χρήστου, από σύμβαση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου τρίωρης (3) 
απασχόλησης σε σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου πεντάωρης (5) απασχόλησης, της 
ίδιας εκπαιδευτικής βαθμίδας και ειδικότητας, κατόπιν 
της υπ’ αρ: 58/2.1.2024 αίτησής της, με αντίστοιχη αύ-
ξηση των πάσης φύσεως αποδοχών της,

3) Πολυμίλη Χρυσούλα του Κωνσταντίνου, από σύμ-
βαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
πεντάωρης (5) απασχόλησης σε σύμβαση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου πλήρους απασχόλη-
σης, της ίδιας εκπαιδευτικής βαθμίδας και ειδικότητας, 
κατόπιν της υπ’ αρ: 1327/16.1.2024 αίτησής της, με αντί-
στοιχη αύξηση των πάσης φύσεως αποδοχών της και

4) Μπερβανάκη Έλλη του Γεωργίου, από σύμβαση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου πεντάωρης 
(5) απασχόλησης σε σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Ορισμένου Χρόνου πλήρους απασχόλησης, της ίδιας 
εκπαιδευτικής βαθμίδας και ειδικότητας, κατόπιν της υπ’ 
αρ. 47/2.1.2024 αίτησής της, με αντίστοιχη αύξηση των 
πάσης φύσεως αποδοχών της, 

επειδή συντρέχουν όλες οι νόμιμες προϋποθέσεις.
(Βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων στον υπό σύνταξη 

προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 του ως άνω 
Δήμου και πρόβλεψης αντίστοιχων πιστώσεων για τα 
επόμενα έτη, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 25/29.1.2024 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ρεθύμνης και την 
υπ’ αρ. 1660/18.1.2024 βεβαίωση της Αναπληρώτριας 
Προϊσταμένης του Τμ. Προϋπολογισμού, Εκκαθάρισης 
Δαπανών και Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών Δ. Ρεθύμνης).

(Αρ. απόφ. του Τμήματος Διοικητικού - Οικονομικού Ν. 
Ρεθύμνης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί 
ελέγχου νομιμότητας της υπ’ αρ. 25/29.1.2024 απόφα-
σης του Δημοτικού Συμβουλίου Ρεθύμνης, σύμφωνα με 
την παρ. 2 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), όπως 
ισχύει: 405/13.3.2024 (ΑΔΑ: 6ΡΠ4ΟΡ1Θ-ΗΚΨ).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης: 2433/ 
14.3. 2024).

  Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 63 (6)
Ίδρυση Εργαστηρίου Πυρηνικής Ιατρικής και Μο-

ριακής Απεικόνισης στον Κλινικοεργαστηριακό 

Τομέα του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστη-

μών Υγείας και καθορισμός του εσωτερικού του 

κανονισμού.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 46 του ν. 4957/2022 «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17239Τεύχος B’ 1872/26.03.2024

ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141).

2. Το άρθρο 15 του ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών», Γεωπονι-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό 
Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α΄ 13) και το π.δ. 85/2013 
«Ίδρυση, μετονομασία, ανασυγκρότηση Σχολών και 
ίδρυση Τμήματος στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανε-
πιστήμιο Αθηνών» (Α΄ 124).

3. Την από 19-7-2023 απόφαση της Γενικής Συνέλευ-
σης του Κλινικοεργαστηριακού Τομέα.

4. Την από 30-11-2023 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Ιατρικής.

5. Το γεγονός ότι η ίδρυση του Εργαστηρίου Πυρη-
νικής Ιατρικής και Μοριακής Απεικόνισης και ο καθο-
ρισμός του εσωτερικού του κανονισμού, δεν προκαλεί 
δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού ή της 
κρατικής επιχορήγησης του Ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ίδρυση - Αντικείμενο - Συγκρότηση

Ιδρύεται Εργαστήριο Πυρηνικής Ιατρικής και Μορια-
κής Απεικόνισης στον Κλινικοεργαστηριακό Τομέα του 
Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών το 
οποίο θα εξυπηρετεί ερευνητικές και εκπαιδευτικές ανά-
γκες στο γνωστικό αντικείμενο της Πυρηνικής Ιατρικής.

Το Εργαστήριο συγκροτείται από τις ακόλουθες Μο-
νάδες:

1. Μονάδα κλασσικής Πυρηνικής Ιατρικής
2. Μονάδα θεραπειών με ραδιοφάρμακα/Theranostics
3. Μονάδα Ποζιτρονικής Τομογραφίας (Υβριδική Απει-

κόνιση)

Άρθρο 2
Σκοπός

Το Εργαστήριο Πυρηνικής Ιατρικής και Μοριακής 
Απεικόνισης έχει ως σκοπό την ανάπτυξη όλων των δι-
αγνωστικών, θεραπευτικών και κλινικών ερευνητικών 
ιατρικών εφαρμογών που εμπίπτουν στην επιστήμη της 
Πυρηνικής Ιατρικής και την κάλυψη σε προπτυχιακό και 
μεταπτυχιακό επίπεδο των ερευνητικών και διδακτικών 
αναγκών του Κλινικοεργαστηριακού Τομέα στην περιο-
χή της Πυρηνικής Ιατρικής. Το Εργαστήριο προσβλέπει 
στην κάθε μορφής συνεργασία με εγχώριους και διε-
θνείς οργανισμούς, καθώς και με διακρατικούς φορείς, 
δημόσιους και ιδιωτικούς. Στους στόχους του εντάσσε-
ται, επίσης, η συνεργασία με αντίστοιχα Εργαστήρια, 
Ερευνητικά Κέντρα, συναφείς κρατικούς και ιδιωτικούς 
φορείς και ακαδημαϊκά ιδρύματα ελληνικά και της αλ-
λοδαπής. Στις κύριες επιδιώξεις του ανήκουν, μεταξύ 
άλλων, η ανάληψη - αυτοτελώς ή από κοινού με άλλους 
φορείς - ερευνητικών προγραμμάτων, η διοργάνωση 
επιστημονικών εκδηλώσεων (ημερίδων και συνεδρί-
ων), η διοργάνωση ή/και υποστήριξη Προγραμμάτων 
Μεταπτυχιακών Σπουδών, η έκδοση επίτομων έργων, 
επιστημονικών σειρών και επιστημονικών περιοδικών, 
καθώς και η πρόσκληση σημαντικών Ελλήνων και ξένων 

επιστημόνων που υπηρετούν το αντικείμενο της Πυρη-
νικής Ιατρικής.

Άρθρο 3
Έργο

Το έργο του Εργαστηρίου και των Μονάδων του δια-
κρίνεται σε κλινικό, εκπαιδευτικό και ερευνητικό:

Ι. Κλινικό έργο
1. H διάγνωση παθολογικών καταστάσεων με τη χρήση 

ραδιοισοτόπων.
2. Η συνεργασία με άλλες ειδικότητες για την χάραξη 

διαγνωστικών και θεραπευτικών στρατηγικών.
3. Η συνεργασία με ακτινοφυσικούς για τον υπολογι-

σμό και την παρασκευή δόσεων ραδιοφαρμάκων και χο-
ρήγησης αυτών καθώς και δοσιμετρικών υπολογισμών 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

4. Ο συνδυασμός μοριακής απεικόνισης και στοχευ-
μένης μοριακής θεραπείας (theranostics).

5. Η παρακολούθηση των ασθενών κατά τη διάρκεια 
ή μετά από την ραδιοισοτοπική θεραπεία.

6. H παροχή ανακουφιστικής και υποστηρικτικής φρο-
ντίδας.

ΙΙ. Εκπαιδευτικό έργο
1. Η εκπαίδευση φοιτητών και Ιατρών στον χώρο της 

Πυρηνικής Ιατρικής.
2. Η παροχή εξειδικευμένων γνώσεων σε νεότερους 

τομείς της Πυρηνικής Ιατρικής σε ειδικευμένους ιατρούς 
και λοιπούς επιστήμονες με συναφές γνωστικό αντικεί-
μενο.

3. Η εκπαίδευση νοσηλευτικού και τεχνολογικού προ-
σωπικού στον χώρο της Πυρηνικής Ιατρικής.

ΙΙΙ. Ερευνητικό έργο
1. Ανάπτυξη κλινικής έρευνας (μελέτες φάσης Ι, ΙΙ και 

ΙΙΙ) στον χώρο της Πυρηνικής Ιατρικής σε συνεργασία με 
άλλα Εργαστήρια καθώς και με παθολογικές, χειρουργι-
κές και άλλες κλινικές.

2. Ανάπτυξη βασικής έρευνας στον χώρο της Πυρη-
νικής Ιατρικής, καθώς και βελτιστοποίηση ή ανάπτυξη 
μοντέλων απεικόνισης, ενσωμάτωση αλγορίθμων τεχνη-
τής νοημοσύνης, στα γενικότερα πλαίσια της διάγνωσης 
και θεραπείας.

Άρθρο 4
Προσωπικό

1. Το Εργαστήριο Πυρηνικής Ιατρικής και Μοριακής 
Απεικόνισης στελεχώνεται από ιατρικό και λοιπό προ-
σωπικό που υπηρετεί στον Κλινικοεργαστηριακό Τομέα 
του Τμήματος Ιατρικής του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών και στο Π.Γ.Ν «ΑΤΤΙΚΟΝ» όπου 
θα εγκατασταθεί.

2. Το προσωπικό αποτελείται από το Διευθυντή και τα 
μέλη του Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) 
του Τμήματος Ιατρικής, από ειδικευόμενους και ειδι-
κευμένους ιατρούς του ΕΣΥ που η επιστημονική τους 
ενασχόληση εμπίπτει στα κλινικά εκπαιδευτικά ερευ-
νητικά ενδιαφέροντα του Εργαστηρίου, από μέλη του 
Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), από μέλη 
του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.) και από μέλη του Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Το προσωπικό αυτό συμπληρώνε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17240 Τεύχος B’ 1872/26.03.2024

ται από επιστημονικούς συνεργάτες, πανεπιστημιακούς 
υποτρόφους, ακτινοφυσικούς καθώς και από μέλη του 
λοιπού επιστημονικού και διοικητικού προσωπικού που 
τοποθετούνται στο Εργαστήριο σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία.

Οι Πυρηνικοί Ιατροί διαχειρίζονται την ιοντίζουσα 
ακτινοβολία αναφορικά με τις εφαρμογές αυτής. Επίσης, 
συμμετέχουν στα ογκολογικά, καρδιολογικά και άλλα 
ιατρικά συμβούλια του Νοσοκομείου ή αλλαχού για την 
ασφαλή απόφαση για τους ασθενείς σύμφωνα με το άρ-
θρο 29 του ν. 3209/2003 (Α΄ 304) και την υπ’ αρ. 141758/
12-11-2010 υπουργική απόφαση. Οι Ακτινοφυσικοί 
έχουν την συνολική υπευθυνότητα για τα φυσικά - τε-
χνικά θέματα της ακτινοβόλησης του ασθενούς, της δο-
σιμετρίας και την ασφαλούς χορήγησης των διαγνωστι-
κών και θεραπευτικών ραδιοφαρμάκων. Οι τεχνολόγοι 
Πυρηνικής Ιατρικής έχουν την ευθύνη του χειρισμού των 
απεικονιστικών συστημάτων της Πυρηνικής Ιατρικής, τη 
σωστή λήψη και διαχείριση των δεδομένων, την παρα-
σκευή διαγνωστικών και θεραπευτικών ραδιοφαρμάκων 
και μέτρηση της δόσης αυτών καθώς και τη διαχείριση 
των ραδιενεργών καταλοίπων σε συνεργασία με τους 
ακτινοφυσικούς. Το νοσηλευτικό προσωπικό είναι υπεύ-
θυνο για τη νοσηλευτική φροντίδα των ασθενών, την 
τοποθέτηση φλεβοκαθετήρων καθώς και την χορήγηση 
ενέσιμων φαρμάκων/ραδιοφαρμάκων. Επίσης, μεριμνά 
για το φαρμακείο του εργαστηρίου και τη χορήγηση 
φαρμάκων υποστηρικτικών για τον ασθενή. Οι γραμμα-
τείς του εργαστηρίου φροντίζουν για τα ραντεβού, την 
καταχώρηση στοιχείων ασθενών σε εξειδικευμένη βάση 
δεδομένων, την υποδοχή και καθοδήγηση των ασθενών, 
τη χρέωση των θεραπειών, καθώς και τη διατήρηση της 
λειτουργίας του αρχείου του εργαστηρίου.

Άρθρο 5
Διοίκηση - Αρμοδιότητες

Το Εργαστήριο Πυρηνικής Ιατρικής και Μοριακής Απει-
κόνισης διευθύνεται από μέλος Δ.Ε.Π. του Κλινικοεργα-
στηριακού Τομέα του Τμήματος Ιατρικής του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, του οποίου το 
γνωστικό αντικείμενο είναι ίδιο ή συναφές με το γνω-
στικό αντικείμενο της Πυρηνικής Ιατρικής και το οποίο 
εκλέγεται σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

Ο Διευθυντής προΐσταται και εποπτεύει τη λειτουργία 
του Εργαστηρίου, ασκεί τις αρμοδιότητες που ορίζονται 
από την κείμενη νομοθεσία, μεταξύ των οποίων περιλαμ-
βάνονται: α) ο συντονισμός του διδακτικού (προπτυχι-
ακού - μεταπτυχιακού), ερευνητικού και κλινικού έργου 
του Εργαστηρίου, β) η μέριμνα για την εφαρμογή του 
εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας του Εργαστηρίου, 
γ) η εφαρμογή των αποφάσεων των οργάνων του Α.Ε.Ι 
και του Π.Γ.Ν «ΑΤΤΙΚΟΝ», στο οποίο θα εγκατασταθεί και 
θα λειτουργεί το Εργαστήριο, δ) η τήρηση της νομοθε-
σίας, ε) η διαχείριση των ιδίων πόρων του Εργαστηρί-
ου, στ) η εισήγηση στον Πρύτανη για την τοποθέτηση 
ή τη διάθεση διοικητικού προσωπικού του Α.Ε.Ι. για την 
υποστήριξη του έργου του, ζ) η κατάρτιση και η υπο-
βολή του προγράμματος λειτουργίας για τις διδακτικές 
και ερευνητικές δραστηριότητες στη Συνέλευση του 
Τμήματος Ιατρικής και στη Γενική Συνέλευση του Κλι-

νικοεργαστηριακού Τομέα, στον οποίο εντάσσεται το 
Εργαστήριο, η) η εισήγηση στη Γενική Συνέλευση του 
Κλινικοεργαστηριακού Τομέα για τον ορισμό υπεύθυνων 
στις Μονάδες, για τα αναλώσιμα υλικά και για τον κινη-
τό εξοπλισμό, και θ) η υπογραφή κάθε εγγράφου, ενώ 
έχει και την ιδιότητα του Επιστημονικού Υπευθύνου σε 
έργα/προγράμματα του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλί-
ων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.).

Άρθρο 6
Εγκατάσταση - Λειτουργία

1. Το Εργαστήριο Πυρηνικής Ιατρικής και Μοριακής 
Απεικόνισης θα εγκατασταθεί και θα λειτουργεί στο 
Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ» σύμφωνα με τα όσα προβλέπονται στην 
κείμενη νομοθεσία σε χώρους που έχουν παραχωρηθεί 
από αυτό. Σε κάθε χώρο εγκατάστασης τοποθετούνται 
πινακίδες ενδεικτικές της λειτουργίας του Εργαστηρίου.

2. Ο Διευθυντής του Εργαστηρίου ενημερώνεται και 
εγκρίνει τη διενέργεια κάθε ερευνητικής, κλινικής, ερ-
γαστηριακής και πειραματικής εργασίας, πριν από τη 
διεξαγωγή της, και καθορίζει την προτεραιότητα χρήσης 
οργάνων και χώρων, όταν δεν υπάρχει σχετική απόφαση.

3. Ο Διευθυντής του Εργαστηρίου έχει την ευθύνη για 
την εύρυθμη εν γένει λειτουργία του, τη χρησιμοποίη-
ση των οργάνων και υλικών που ανήκουν σε αυτό, την 
παραμονή των εργαζομένων, των επισκεπτών και των 
φοιτητών στους χώρους αυτού, καθώς και για την προ-
στασία των οργάνων και εγκαταστάσεών του και των 
εργαστηρίων του από βλάβες.

4. Η χρήση ειδικών οργάνων και μηχανημάτων επιτρέ-
πεται στο προσωπικό του Εργαστηρίου ή σε ερευνητές 
που έχουν ειδική εκπαίδευση για τη λειτουργία τους, 
μετά από έγκριση.

Κινητά όργανα και συσκευές, τα οποία παραδίδονται 
για τη διεξαγωγή ερευνητικής πειραματικής εργασίας, 
επιστρέφονται, μετά τη χρήση τους, στην κατάσταση 
που είχαν παραδοθεί.

5. Με εισήγηση του Διευθυντή στα αρμόδια όργανα 
του Τμήματος είναι δυνατή η πρόσληψη διακεκριμένων 
επιστημόνων σε τομείς σχετικούς με τις Διδακτικές, Ερευ-
νητικές και Κλινικές δραστηριότητες του Εργαστηρίου, 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

6. Για την εύρυθμη λειτουργία του Εργαστηρίου είναι 
δυνατόν να συγκροτούνται, χωρίς αμοιβές, επιτροπές 
υπεύθυνες για την εκπαίδευση, τα οικονομικά, την έρευ-
να κ.ά. Η σύνθεση και το έργο των επιτροπών καθορίζο-
νται με πράξη του Διευθυντή και απαρτίζονται από μέλη 
Δ.Ε.Π. του Εργαστηρίου ή από άλλους κατά περίπτωση 
ειδικούς επιστήμονες.

7. Σε κάθε Μονάδα ορίζεται, με απόφαση της Γενικής 
Συνέλευσης του Κλινικοεργαστηριακού Τομέα και μετά 
από εισήγηση του Διευθυντή του Εργαστηρίου, μέλος 
Δ.Ε.Π. ως Επιστημονικός Υπεύθυνος. Τα κριτήρια επιλο-
γής των Επιστημονικών Υπευθύνων είναι η επιστημονική 
γνώση, η μετεκπαίδευση, η εμπειρία και η δραστηριότη-
τά τους στο αντικείμενο με το οποίο ασχολείται η οικεία 
Μονάδα. Οι Επιστημονικοί Υπεύθυνοι μεριμνούν για την 
απρόσκοπτη λειτουργία της Μονάδας τους στο πλαίσιο 
των αποφάσεων του Διευθυντή και των οδηγιών των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17241Τεύχος B’ 1872/26.03.2024

Οργάνων Διοίκησης του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου στο οποίο λειτουργεί το Εργαστήριο.

8. Το έργο του Εργαστηρίου επικουρείται από προ-
πτυχιακούς φοιτητές, μεταπτυχιακούς φοιτητές, υπο-
ψήφιους διδάκτορες υπό τις υποδείξεις του Διευθυντή 
του Εργαστηρίου.

Στο Εργαστήριο τηρούνται οι προβλεπόμενοι κανόνες 
ακτινοπροστασίας, προσωπικής ασφάλειας και υγιεινής, 
διαχείρισης στερεών αποβλήτων και διαχείρισης ΑΥΜ, 
σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην κείμενη νομοθεσία.

9. Το Εργαστήριο Πυρηνικής Ιατρικής και Μοριακής 
Απεικόνισης τηρεί την πολιτική προστασίας δικαιωμά-
των διανοητικής ιδιοκτησίας και της προστασίας δεδο-
μένων προσωπικού χαρακτήρα σύμφωνα με τα προβλε-
πόμενα από την κείμενη νομοθεσία.

10. Η χρήση υποδομών - εξοπλισμού του Εργαστηρίου 
γίνεται από μέλη Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 
(Δ.Ε.Π.) του Ε.Κ.Π.Α., από μέλη του Ειδικού Εκπαιδευ-
τικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) του Ε.Κ.Π.Α., από μέλη του 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 
του Ε.Κ.Π.Α., από μέλη Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-
σωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Ε.Κ.Π.Α., καθώς και από μέλη του 
λοιπού επιστημονικού και διοικητικού προσωπικού που 
τοποθετούνται στο Εργαστήριο σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία.

Άρθρο 7
Έσοδα - Διαχείριση

Το Εργαστήριο λειτουργεί ως επί το πλείστον με ιδίους 
πόρους και δεν θα βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό 
ή την κρατική επιχορήγηση του Ιδρύματος, σύμφωνα με 
την κείμενη νομοθεσία.

Τα έσοδα του Εργαστηρίου προέρχονται από:
α. Την εκτέλεση ερευνητικών προγραμμάτων που 

πραγματοποιούνται για ίδιο λογαριασμό ή λογαριασμό 
τρίτων.

β. Τη διάθεση ερευνητικών και εν γένει επιστημονικών 
προϊόντων.

γ. Την παροχή υπηρεσιών σύμφωνα με το άρθρο 51 
του ν. 4957/2022.

δ. Τις ειδικές εισφορές και χρηματοδοτήσεις από δι-
εθνείς οργανισμούς, δημόσιες ή ιδιωτικές επιχειρήσεις 
και νομικά ή φυσικά πρόσωπα.

ε. Τις κληρονομιές, τις δωρεές και τις κληροδοσίες που 
καταλείπονται για τους σκοπούς του Εργαστηρίου.

στ. Τη διοργάνωση συνεδρίων, εκπαιδευτικών σεμινα-
ρίων, επιστημονικών συναντήσεων, καθώς και από την 
διοργάνωση ή/και υποστήριξη Προγραμμάτων Μετα-
πτυχιακών Σπουδών.

ζ. Από κάθε άλλη νόμιμη πηγή.
Η χρήση υποδομών - εξοπλισμού του εργαστηρίου 

γίνεται από μέλη Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 
(ΔΕΠ) του Ε.Κ.Π.Α., καθώς και από μέλη του λοιπού επι-
στημονικού και διοικητικού προσωπικού που τοποθε-
τούνται στο Εργαστήριο σύμφωνα με την κείμενη νο-
μοθεσία. Η ανωτέρω χρήση δύναται επίσης να αφορά 
συστήματα Πυρηνικής Ιατρικής που είναι εγκατεστημένα 
σε άλλα Πανεπιστημιακά Νοσοκομεία υπό τη διοικητική 
μέριμνα της Ιατρικής Σχολής των Επιστημών Υγείας του 
Ε.Κ.Π.Α., ή προέρχονται από δωρεές στο Ε.Κ.Π.Α, σύμφω-
να πάντα με την κείμενη νομοθεσία.

Άρθρο 8
Τηρούμενα Βιβλία

Για τις ανάγκες του Εργαστηρίου τηρούνται τα ακό-
λουθα βιβλία και στοιχεία: 

α. Βιβλίο περιουσιακών στοιχείων.
β. Φάκελος οικονομικών στοιχείων κάθε έτους.
γ. Κατάλογος επιστημονικών βιβλίων, περιοδικών, εξο-

πλισμού και ηλεκτρονικών υπολογιστών.
δ. Πρωτόκολλο διακίνησης αλληλογραφίας και εγγρά-

φων.
ε. Κάθε άλλο βιβλίο ή στοιχείο που προβλέπεται από 

την ισχύουσα νομοθεσία ή κρίνεται απαραίτητο για το 
Εργαστήριο.

Άρθρο 9
1. Ο τίτλος του Εργαστηρίου είναι ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΠΥ-

ΡΗΝΙKΉΣ ΙΑΤΡΙΚΉΣ ΚΑΙ ΜΟΡΙΑΚΗΣ ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΗΣ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ και ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ-
ΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ. Ο τίτλος αυτός απο-
τυπώνεται σε κάθε έντυπό του, μαζί με τα στοιχεία του 
Διευθυντή του Εργαστηρίου, και αναγράφεται στους χώ-
ρους όπου εγκαθίσταται και λειτουργεί το Εργαστήριο.

2. Το Εργαστήριο χρησιμοποιεί για την αλληλογραφία 
του στρογγυλή σφραγίδα που αναγράφει ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
ΠΥΡΗΝΙΚΉΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΜΟΡΙΑΚΗΣ ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΗΣ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ και ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ-
ΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ.

3. Ανάλογη σφραγίδα, με τα στοιχεία στην αγγλική 
γλώσσα, χρησιμοποιεί το Εργαστήριο για τη ξενόγλωσση 
αλληλογραφία, τα έγγραφά του και τις δημοσιεύσεις σε 
διεθνή περιοδικά. Ο λογότυπος στα αγγλικά αναφέρε-
ται ως εξής: DEPARTMENT OF NUCLEAR MEDICINE ΑND 
MOLECULAR IMAGING.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Α  θήνα, 13 Μαρτίου 2024 

Ο Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
      Στην υπ’ αρ. 9436/30.01.2024 απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 731), γίνονται 
οι παρακάτω διορθώσεις:

1. στη σελίδα 5578 στη στήλη Α’ στον 14ο στίχο εκ των 
κάτω, διορθώνεται: 

από το εσφαλμένο: «Γραμματέα»,
στο ορθό: «Ασκούντος Καθήκοντα Συντονιστή»,
2. στη σελίδα 5578 στη στήλη Α’ στον 10ο στίχο εκ των 

κάτω, διορθώνεται:
από το εσφαλμένο: «Γραμματέα»,
στο ορθό: «Ασκούντα Καθήκοντα Συντονιστή».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17242 Τεύχος B’ 1872/26.03.2024

*02018722603240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-03-26T20:24:39+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




